CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 43/2021

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, considerando as demandas decorrentes

da grave situação de emergência sanitária causada pela pandemia da

COVID-19, que verifique a possibilidade de proceder à contratação de mais

profissionais de enfermagem para compor o quadro de funcionários do

Hospital Municipal Santa Branca, destinando-se uma equipe específica para a

ala de tratamento de pacientes internados com o Novo Coronavírus, bem

como de providenciar a aquisição de um monitor multiparâmetros, de um

cardioversor e de um desfibrilador para a sala de emergência.

Certa do acatamento da presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 06 de abril de 2021.

Assinado no Original
ADRIANA PASSONI GOULART

Vereadora – PATRIOTA